
Příloha č. 1 k zadávací dokumentaci 
TIRBUPV810 

Výzkum multilinguálních informačních zdrojů v oblasti průmyslového vlastnictví 
 a návrh řešení jejich datového vytěžování a zpracování 

 
 
 

 

 

 
F-016, Verze 1 

Veřejný 
Strana 1/3 

 

POŽADAVKY NA ZPŮSOBILOST A KVALIFIKACI – PŘÍLOHA Č. 1 

Prosíme dodavatele, aby v maximální míře využívali možnosti bezplatného získání řady 

níže uvedených dokladů prostřednictvím portálu veřejné správy 

(https://portal.gov.cz/obcan/formulare ) a datové schránky. Získané výpisy (Rejstříky 

trestů, výpisy z OR ) jsou zaslány do datové schránky jako elektronicky podepsané a tyto 

stačí vložit do Průvodce (prosíme neskenovat). Podobně lze připojit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, který celou řadu níže uvedených dokladů nahrazuje. 

 

Základní způsobilost  

 

Akceptace smluvních podmínek dle návrhu smlouvy (podáním žádosti o účast dodavatel 

souhlasí) - generuje Průvodce 

odkaz na dokument 

 

Čestné prohlášení k základní způsobilosti - § 74, případně § 73, způsobem dle § 75 zákona  

č. 134/2016 Sb., ideálně dle přiloženého vzoru, základní kvalifikace dle ZZVZ 

odkaz na dokument 

 

Čestné prohlášení k odborné způsobilosti - § 18 ZPVV a § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ, způsobilost dle 

ZPVV a profesní způsobilost dle ZZVZ 

odkaz na dokument 

 

Profesní způsobilost 

 

Ekonomická kvalifikace 

 

Technická kvalifikace 

  

https://portal.gov.cz/obcan/formulare
http://tacr.cz/beta/smlouva.docx
http://tacr.cz/beta/CPZZVZ.docx
http://tacr.cz/beta/CPZPVV.docx


 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

F-016, Verze 1 
Veřejný 

Strana 2/3 

Dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb. požadujeme: 

Dodavatel sestaví vhodný výzkumný tým (VT), který bude pokrývat odbornosti stanovené v rámci 

kategorie CEP kódů, a který dle jeho názoru dokáže nejlépe vyřešit předložený výzkumný záměr. U 

každého člena VT uvede, co bude obsahem jeho činnosti. Jednoho člena VT určí jako hlavního řešitele a 

dále může označit další garanty kvalifikace (tyto osoby mohou být rozdílné). Dodavatel se v popisu 

činnosti navržených členů zaměří, jak s tímto VT hodlá řešit předložený výzkumný záměr (rozsah 

zapojení, konkrétní popis možných činností, využití specializací apod.)., který bude prokázán takto: 

Každý navržený člen VT doloží praxi ve strukturovaném životopisu a doklad o vzdělání (počet příloh 2). 

 

Minimální zadavatelem  požadované složení výzkumného týmu a kvalitativní 

úroveň jeho členů  nezbytná pro prokázání kvalifikace  

 

Pod kódem VT1 - Požadujeme vysokoškolské vzdělání a dále požadujeme prokazatelnou praxi v 

minimálním rozsahu 2 let v oblasti analýz a zpracování informací duševního vlastnictví (zejména 

patentů)., počet osob (1), Doloží způsobem: Doklad o vzdělání (diplom) a životopis, v kterém bude 

zvýrazněna požadovaná praxe (takto bude posuzována). Zvýraznění může být provedeno viditelně buď 

v tisku tučně nebo na vytištěném dokumentu prostým zakroužkováním. 

 

Pod kódem LT2 - Požadujeme vysokoškolské vzdělání a dále požadujeme praxi v minimálním rozsahu 

5 let v oblasti analýzy a zpracování datových zdrojů v různých jazycích., počet osob (1), Doloží 

způsobem: Doklad o vzdělání (diplom) a životopis, v kterém bude zvýrazněna požadovaná praxe (takto 

bude posuzována). Zvýraznění může být provedeno viditelně buď v tisku tučně nebo na vytištěném 

dokumentu prostým zakroužkováním. 

 

Pod kódem LT3 - Požadujeme minimálně středoškolské vzdělání a dále požadujeme praxi v minimálním 

rozsahu 3 let v oblasti práce s daty v XML nebo RDF formátech., počet osob (1), Doloží způsobem: Doklad 

o vzdělání a životopis, v kterém bude zvýrazněna požadovaná praxe (takto bude posuzována). 

Zvýraznění může být provedeno viditelně buď v tisku tučně nebo na vytištěném dokumentu prostým 

zakroužkováním. 

 

Pod kódem LT4 - Požadujeme vysokoškolské vzdělání a prokazatelnou praxi v minimálním rozsahu 5 

let s daty duševního vlastnictví (patenty). Dále požadujeme znalost anglického jazyka., počet osob (1), 

Doloží způsobem: Doklad o vzdělání (diplom) a životopis, v kterém bude zvýrazněna požadovaná praxe 

(takto bude posuzována) a dále z něho bude zřejmá znalost anglického jazyka. Zvýraznění může být 

provedeno viditelně buď v tisku tučně nebo na vytištěném dokumentu prostým zakroužkováním. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

F-016, Verze 1 
Veřejný 

Strana 3/3 

Pod kódem LT5 - Požadujeme vysokoškolské vzdělání a dále požadujeme prokazatelnou praxi v 

minimálním rozsahu 5 let v oblasti zpracování rešerší v oblasti průmyslových práv - patentů., počet osob 

(1), Doloží způsobem: Doklad o vzdělání (diplom) a životopis, v kterém bude zvýrazněna požadovaná 

praxe (takto bude posuzována). Zvýraznění může být provedeno viditelně buď v tisku tučně nebo na 

vytištěném dokumentu prostým zakroužkováním. 

 

Pod kódem LT6 - Požadujeme minimálně středoškolské vzdělání a dále požadujeme prokazatelnou  

praxi v minimálním rozsahu 5 let se samostatnou tvorbou modelů (konceptuálních a i datových) v jazyce 

UML nebo Archimate., počet osob (1), Doloží způsobem: Doklad o vzdělání a životopis, v kterém bude 

zvýrazněna požadovaná praxe (takto bude posuzována). Zvýraznění může být provedeno viditelně buď 

v tisku tučně nebo na vytištěném dokumentu prostým zakroužkováním. 

 

Pod kódem LT7 - Požadujeme minimálně středoškolské vzdělání a dále požadujeme prokazatelnou 

praxi v minimálním rozsahu 5 let v oblasti tvorby funkčních a datových modelů, lingvistického 

zpracování textu v anglickém a českém jazyce a v oblasti umělé inteligence aplikované na strojové 

porozumění textu (tuto kvalifikaci lze splnit více osobami, které dohromady budou pokrývat veškerou 

požadovanou praxi)., počet osob (1), Doloží způsobem: Doklad o vzdělání a životopis, v kterém bude 

zvýrazněna požadovaná praxe (takto bude posuzována). Zvýraznění může být provedeno viditelně buď 

v tisku tučně nebo na vytištěném dokumentu prostým zakroužkováním. 

 

Pod kódem LT8 - Požadujeme vysokoškolské vzdělání a prokazatelnou praxi v minimálním rozsahu 5 

let v oblasti projektového řízení a dále požadujeme praxi v oblasti samostatné tvorby metodik., počet 

osob (1), Doloží způsobem: Doklad o vzdělání a životopis, v kterém bude zvýrazněna požadovaná praxe 

(takto bude posuzována) a výčet metodik. Zvýraznění může být provedeno viditelně buď v tisku tučně 

nebo na vytištěném dokumentu prostým zakroužkováním. Dále požadujeme doložení certifikátu CISA 

nebo Prince2. 

 

Upozornění: kvalifikační podmínky, které jsou požadovány u každé jednotlivé osoby (člena 

výzkumného týmu - dle jednotlivých výšeuvedených kódů), jsou vždy kumulativní a vždy je musí 

beze zbytku naplnit konkrétní osoba. Jinak uvedeno, zadavatelem požadovanou kvalifikaci pro 

člena výzkumného týmu není možné „skládat“ z dílčích kvalifikací více osob (např. tak, že jedna 

osoba disponuje potřebným vzděláním, zatímco další osoba potřebnou délkou praxe apod.). 

 


